
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opitina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350102-149104120 dt.24.08.2020, ne em€r te aplikuesit

Izedin Statovci nga Prishtine permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per ndertim,

perkatesisht per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, per ndertimin e nddrtesds me karakter te

perkoshem ndertese ekonomike fabrika per grumbullimin dhe pdrpunimin e qumeshtit, ne kuader te Planit

Zhvillimor Komunal - PZHK-se, ne perkatesisht ne parceles kadastrale nr. P-71914020-01934-1 ZK.Grashtice,

Prishtin6.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor6zohen nga data 05.10.2020 deri me 09.10.2020, ne e-mail

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pdr

pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I

dhe II te ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen nd

ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 diteve-nga perfundimi i periudhes s€ komenteve, Komuna do te ofrojE

pergjigje me shkrim dhe pergiigia nje ikohet ne ueb-faqe te Komunes.

Ne te giitha komentet qe pdrcil ike, t€ shdnuar md 1at16, t€ pershkruhet edhe numri i

kerkesds, i shenuar nC paragrafin

o(D
raqr r srfli

e Urbanizmit

adresen: u net
Kushtet e propozuara t€ ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shffytEzimit te tokds:
Nderteses ekonomike fabrika per grumbullimin

dhe perpunimin e qumeshtit, sip. 149 m2

b. Viia rregulluese 2.0 m,

c. Vija nd€rtimore
c1. Ruga Publike
c2. An€t - djathtas (AD)
c3. An€t * majtas (AM)
c4. Pasm€

4.0 m,

4.0 m,
1.0 m,
1.0 m,

d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kuftjte e

parcel€s kadastrale pergiat€ mrg€s publike
0.34 o/o e H

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga

kufijtd anesord dhe td pasmE td parceles kadastrale.

AD IO.2H
AM IO,2H
P IO,2H

f. Pdrqindja e siperfaqes ndertuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastraie (ISHP)
30% e lejuar sipas PZHK-s€

* 3.0 o/o e propozuar.

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (fSPN)
30% e lejuar sipas PZHK-s€

-3.0% e propozuar.

h. Perqindja e siperfaqes se gielberuar nd proporcton me

sip6rfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)
Min 40%o. e lejuar sipas PZHK-se/Rregullore

o% e propozuar.

i. P€rqindja e siperfaqes s€ p€rdorshme nentokesore nd

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)
N/A

Numri i hap€sirave p€r vendparkime te automjeteve 7VP

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

i. Materialet ne sip6rfaqet e jashtme t€ nd€rtesave te reja Po

I A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infiastrukture publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet-tr

m. Shfryt€zimi i propozuar a do t€ gjeneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ te madhe sesa zona p6rreth?

Po-tr Jo-El Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A €shte ndonj e nga punet ndertimore ne zona t€ mbrojtura, zona tE veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?

Po-n Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtar

I 10000, Prishtine-Kosove


